In librum Hippocratis de ijs quae in Medicatrina (*κατ' ιντρεῖον*) fiunt, Commentarij tres, Io. Bernardo Feliciano interprete. Hunc librum, pro introducendis scriptum esse G A L E N V S affir mat. Est autem Chirurgicus.

## ENVMERATIO LIBRORVM GALENI.

In librum Hippocratis de fracturis Commentarij tres à Io. Bernardo Feliciano tr.

In libru Hippocratis de articulis Cōmētarij quatuor, eodē Io. Bernardo Feliciano interprete:

De fascijs liber G A L E N I Vido Vido interprete: impressus etiā prius cū alijs Chirurgicis Vidiū operibus, sicuti & sequentes duo. ¶ Postremi libri (inquit Vidiū) de fascijs, de laqueis, de machinamētis, non reperiuntur (quod sciam) nīsi in eo codice, cuius mentionē fecimus in episto la ad regem, in quo sunt tres auctores de fascijs, G A L E N V S, Soranus, & Heliodorus: ē quibus ego Latinū feci G A L E N V M duntaxat. nam qui hūc norit, reliquos planè norit. sed an eiusmodi liber germanus sit Galeni, dubitare nemo debet. nam uel ipso procēmio conuincitur. atq; hic est ille liber, quem ipse pollicitus est in secūdo commentario de officina medici. Verū desiderantur, in Galeno quādam, quāe placuit accepta à Sorano & Heliodoro (antiquioribus Galeno) in hunc librum inserere, &c.

Oribasij de laqueis liber ex Heracle, ab eodē Vido tr. Laudatur (inquit Vidiū) hic liber de laqueis à Galeno in libro de fascijs: quanuis alibi quoq; mentionē facit laqueorū, qui hoc opere cōtinentur. Refertur tamen hic liber in Grēco exemplo ad Oribasij auctore. Quicquid est, opus utilissimū est: sine quo multa sunt quāe in medicinali arte nec cōprehēdi, nec p̄stari possunt, &c.

Oribasij ex Heliodoro liber de machinamētis, (ex Hippocrate, Galeno, & alijs collecta,) Vido Vido interprete. Desunt autem aliqua machinamenta, quāe auctor inter initia commemorat.

## LIBRI APHORISTICI, IN QVIBVS BREVES RERVM

uariarum determinationes traduntur: quārum perceptio superiorum librorum lectionem requirit.

Montanus hos libros extra ordinem classium ultimo loco adiungere uoluit, una  
cum Gloſſis .i. obſoletiſ uocabulis Hippocratis.

**A** Phorismos Hippocratis cum Commentarijs Galeni, Nic. Leoniceno Vicentino interprete, ex plurium antiquorum codicum collatione à Iul. Martiano Rota & Aug. Gadaldino, d.e. Additi sunt quoq; duo aphorismi in fine septimae particulæ, eorumq; explanatio es: quārū prima quāe Galeni est, in antiquis etiā translationib. legitur; secunda ( quāe quāuis Galeno adscribitur, minime tamen ipsius esse censenda est,) recens ē Grēco in Latinū sermonē est conuersa. Philothei etiam explanatio in primū ex his duob. aphorismis adiecta est. In Frobeniana editione operū Galeni, euulgata anno 1549. interpretatio eadē Leoniceni habetur, à Iulio Martiano Rota primum, deinde etiā Iano Cornario recognita. ¶ Ant. Musæ Brasavoli in octo libros Aphorismorum Hippocratis cum cōmentarijs Galeni, Commentaria & annotationes, cū duobus indicibus copiosissimis, excusa Basileę in officina Frobeniana anno 1541. in folio, magno uolumine. Seruat aut̄ hunc ordinem, post unumquemq; aphorismū, sententiā totius breuiter explicat; deinde singulas eius particulæ cōtemplatur, quas Grēcē & Latinē recitat. Tertiò Galeni cōmentaria ponit, quibus sua in Galenum tum annotamēta ut circa dictiones & electionē, tum cōmentaria, copiosissima subiicit: neq; suos tantum cogitationes, & ex diuerſis Hippocratis, Galeni, ac Diſcoridis locis, plurima ad rem omnem illustrandā depromit: sed Philothei etiam, qui Grēcē post Galenum aphorismos enarrauit, expositiones passim recitat Grēcē, & mox transfert: Sicut & auctoris cōmentariorū, quāe falso tribuuntur Oribasio, &c. Hippocratis Aphorismi Grēcē & Latinē Nic. Leoniceno interprete una cū Galeni cōmentarijs, ad fidem Veneti exemplaris recogniti, cū adnotamentis marginalibus, publicati sunt Lugduni apud Gul. Rouilliū anno 1549. in 16. Io. Morisotus medicus edidit Hippocratis aphorismorum genuinā lectionem Grēcē: & eorundē fidelē interpretationē, cū Galeni censura in eos omneis, qui minus erant absoluti. His accesserunt Adnotationes in Cornelij Celsi loca quādā ex aphorismis translata, &c. Leonhardtus Fuchsius Hippocratis aphorismos tr. & cōmentarijs illustrauit: adiectis Annotationibus, in quib. quotquot sunt in Galeni Cōmentarijs loci difficiles explicantur. Io. Oporinus excudit Basileę anno 1544. in 4. Aphorismorū Hippocratis enarratores, ueteres & recentiores, enumerātur à Brasavolo ab initio suorū Commentariorū in eosdē: ut Herophilus, Bacchius, Heraclides, Zeuxis, Marinus: Ab Oribasio nominantur, Pelops, &c. Ex recentioribus Barbaris interpretationi sunt aphorismos, Jacobus Forluiensis, Hugo Senēsis, Sermoneta, & alijs quidā. Extant & Symphoriani Campegi in Galeni cōmentarios super aphorismis Epitome & Ifagoge. Vide Catalogo 11. in Symphoriano. ¶ Aphorismorū argumentū maximē uariū est. Plurima eīs insunt ad prænotionē predicationemq; maxime idonea: quēdā ad Therapeuticæ partes, Diæticē, Chirurgicalen, Pharmaceuticen: alia nō pauca ad alias medicinæ partes pertinent. † Aphorismos aliq; non recte Ifagogicis libris adscripsiſerunt ueluti primæ lectionis, cū sint potius postremæ.